



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIKKELBORG EJENDOMME APS**  
**HØYRUPS ALLE 7, 2900 HELLERUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2018

---

Niels Henrik Nygaard Mikkelsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Mikkelborg Ejendomme ApS Høyrups Alle 7 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 26 79 00 69
	Stiftet: 16. september 2002
	Hjemsted: Hellerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Henrik Nygaard Mikkelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med og investering i fast ejendom samt erhvervelse og besiddelse af aktier, anpartar og andre værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelse af andre tilgodehavender t.d.k. 2.594, det er ledelsens opfattelse at værdiansættelsen er korrekt, og at der er hensat tilstrækkeligt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2017 udviser et resultat på DKK 6.090.832 mod DKK 9.189.911 for perioden 1. januar - 31. december 2016. Balancen viser en egenkapital på DKK 47.707.879.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....</b>	<b>1</b>	<b>4.942.449</b>	<b>8.644.635</b>
Andre driftsindtægter.....		199.845	269.400
Eksterne omkostninger.....		-52.648	-22.347
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>5.089.646</b>	<b>8.891.688</b>
Af- og nedskrivninger.....		-80.349	-80.349
Andre driftsomkostninger.....		-99.211	-57.642
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>4.910.086</b>	<b>8.753.697</b>
Andre finansielle indtægter.....	3	1.109.526	676.428
Andre finansielle omkostninger.....	4	-101.029	-89.795
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>5.918.583</b>	<b>9.340.330</b>
Skat af årets resultat.....	5	172.249	-150.419
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>6.090.832</b>	<b>9.189.911</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		52.900	51.700
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-1.129.670	14.402.580
Overført resultat.....		7.167.602	-5.264.369
<b>I ALT.....</b>		<b>6.090.832</b>	<b>9.189.911</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		4.745.772	4.826.121
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>4.745.772</b>	<b>4.826.121</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	11.956.653
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		17.838.365	7.998.884
Andre kapitalandele.....		5.164.197	1.489.197
Andre tilgodehavender.....		828.622	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>23.831.184</b>	<b>21.444.734</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>28.576.956</b>	<b>26.270.855</b>
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		23.449.220	18.251.396
Udsudte skatteaktiver.....		21.830	4.153
Andre tilgodehavender.....		4.904.127	5.564.727
Tilgodehavende selskabsskat.....		24.640	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>28.399.817</b>	<b>23.820.276</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>1.212.960</b>	<b>614.266</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>29.612.777</b>	<b>24.434.542</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>58.189.733</b>	<b>50.705.397</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Selskabskapital.....		125.567	125.567
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		17.505.449	18.635.119
Overført overskud.....		30.023.963	21.930.806
Forslag til udbytte.....		52.900	51.700
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>47.707.879</b>	<b>40.743.192</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.490.940	1.490.940
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>1.490.940</b>	<b>1.490.940</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.000	12.000
Gæld, associerede virksomheder.....		305.320	0
Selskabsskat.....		0	154.572
Depositum.....		65.000	65.000
Anden gæld.....		8.608.594	8.239.693
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>8.990.914</b>	<b>8.471.265</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>10.481.854</b>	<b>9.962.205</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>58.189.733</b>	<b>50.705.397</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

## NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	5.250.862	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	4.942.449	3.393.773	
	<b>4.942.449</b>	<b>8.644.635</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.109.526	676.428	
	<b>1.109.526</b>	<b>676.428</b>	
	2017 kr.	2016 kr.	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	101.029	89.795	
	<b>101.029</b>	<b>89.795</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	154.572	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-154.572	0	
Regulering af udskudt skat.....	-17.677	-4.153	
	<b>-172.249</b>	<b>150.419</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		4.986.819	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>4.986.819</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		160.698	
Årets afskrivninger .....		80.349	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>241.047</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>4.745.772</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2017.....	75.000	1.245.416
Overførsel.....	-75.000	75.000
Tilgang.....	0	25.000
Afgang.....	0	-1.012.500
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>332.916</b>
Opskrivninger 1. januar 2017.....	11.881.653	6.753.467
Overførsel.....	-11.881.653	11.881.653
Udloddet resultat.....	0	-4.022.750
Årets opskrivninger.....	0	3.873.355
Andre reguleringer.....	0	-980.276
<b>Opskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>17.505.449</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>0</b>	<b>17.838.365</b>
	Andre kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2017.....	1.489.197	0
Tilgang.....	3.800.000	828.622
Afgang.....	-125.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>5.164.197</b>	<b>828.622</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>	<b>5.164.197</b>	<b>828.622</b>

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2016	125.567	14.229.881	21.930.806	51.700	36.337.954
Ændring af egenkapital som korrektion af fejl.....		5.175.962			5.175.962
Praksisændringer.....		-770.724			-770.724
<b>Korrigeret egenkapital 1. januar 2017.....</b>	<b>125.567</b>	<b>18.635.119</b>	<b>21.930.806</b>	<b>51.700</b>	<b>40.743.192</b>
Betalt udbytte.....				-51.700	-51.700
Andre reguleringer.....			925.555		925.555
Forslag til årets resultatdisponering.....		-1.129.670	7.167.602	52.900	6.090.832
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>125.567</b>	<b>17.505.449</b>	<b>30.023.963</b>	<b>52.900</b>	<b>47.707.879</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
	1/1 2017	31/12 2017	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.490.940	1.490.940	0	1.490.940	
	<b>1.490.940</b>	<b>1.490.940</b>	<b>0</b>	<b>1.490.940</b>	
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					 <b>9</b>
Selskabet har udstedt realkreditpantebreve på i alt 1.500 t.kr. der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 2.445 t.kr.					
Der er tinglyst anden hæftelse for i alt 45 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger.					
 <b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					 <b>10</b>
Der er usikkerhed ved værdiansættelse af andre tilgodehavender t.dk. 2.594, det er ledelsens opfattelse at værdiansættelsen er korrekt, og at der er hensat tilskrækkeligt.					
